ISO-Druckluftzylinder
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics

 wird, ist dieses immer wieder erforderlich.
Korrosionsbeständigkeit Hohe Beständigkeit gegenüber Korrosion und Chemikalien. Die Werkstoffe und die Oberflächenbehandlung
 wurden für Industrieanwendungen mit häufigem Einsatz von Lösung- und Reinigungsmitteln gewählt.
Gesamtmasse mit Teilen
Zylinderbezeichnung    Gesamtmasse (kg)
     Zusätzlich je 10 mm Hublänge
P1D-T160••-XXXX 10,45   0,205
P1D-T200••-XXXX 17,80   0,220
P1D-T250••-XXXX 31,00   0,40
P1D-T320••-XXXX 60,00   0,60
Zylinderkräfte, doppeltwirkende Ausführungen
Hauptdaten: P1D-T
Zylinderbezeichnung        Zylinder          Kolbenstange         Verbrauch2)
     Durchm.    Fläche       Durchm. Fläche         Liter
     mm         cm3         mm cm3
P1D-T160••-XXXX	 				160	 								201,0									40	 														12,6	 M36x2	 					52	 										2,815															G3/4
P1D-T200••-XXXX	 				200	 								314,2									50	 														19,6	 M36x2	 					52	 										4,398															G3/4
P1D-T250••-XXXX	 				250	 								490,9									50	 														19,6	 M42x2	 					52	 										6,872															G1
P1D-T320••-XXXX	 				320	 								804,3									63	 														31,2	 M48x2	 					50	 								11,259															G1
Hinweis!
Die theoretische Kraft eines Zylinders sollte
50 bis 100 % größer sein als die benötigte Kraft
+ =  Hub ausfahrend

 P 1 D  – T 1 6 0 M S – 0 5 0 0
Erläuterung der Bestellnummern
15-stelliger Bestellschlüssel
6-7-8
Hublänge (mm) Beispiel: 0100 = 100 mm
Optionale Hublängen bis 2.000 mm.
Standard-Hublängen siehe folgende Tabelle.
12-13-14-15
Zylindertyp
- Standard mit Dämpfung
 und magnetischem Kolben
F Standard mit Dämpfung
 ohne magnetischem
 Kolben
4
Funktion
M Standard-Abstreifer
Q Metallabstreifer
V FPM-Abstreifer
F Durchgehende Stange,
 Standard-Abstreifer
R Durchgehende Stange,
 Metallabstreifer
B Durchgehende Stange,
 FPM-Abstreifer
9
10
  ATEX-Version z.B.
  P1D-T160MS-0500-EX
 -EX   Gemäß ATEX
II 2GD c T4 120 °C
Zylinder-
durchmesser
mm
160
200
250
320
Weitere Optionen sind verfügbar. Bitte wenden Sie sich zur Beratung an das Vertriebsbüro.
Standard-Hublängen
Die	Standard-Hublängen	für	alle	P1D-T-Zylinder	entsprechen	ISO	4393.
Spezielle Hublängen bis 2.000 mm.
Bestellnr. Zylinderdurchmesser       = Standard-Hub (mm)   = Hub-Sonderbestellung
XXXX	=	Hub	 (mm)	 	 50	 80	 100	 125	 160	 200	 250	 	320	 400	 500	 800	 1.000
P1D-T
P1D-T160MS-XXXX 160
P1D-T200MS-XXXX 200
P1D-T250MS-XXXX 250
P1D-T320MS-XXXX 320
 Zylinder-Schwenkzapfen
 Welle Welle
	 90O inline
 D 6 Zylinder-Schwenkzapfen in Zentralposition
 G 7 Zylinder-Schwenkzapfen	(XV-Maß	in	Pos	18-20)
 16 17 18 19 20
 N D N N N
20-stelliger Bestellschlüssel
17-18-19-20
16-17-18
  Kolbenstange Dichtungen
  Werkstoff
 S  C   Standard -20 OC bis +80 OC
      Hochtemperaturversion
 F  G   -10 OC bis +140 OC
      Keine magnetische Funktion
E
d
el
st
ah
l
Ve
rc
hr
o
m
te
r
S
ta
hl
8
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europa
PDE2667TCDE
ISO-Druckluftzylinder P1D-T - Ø160 - Ø320 mm
• KolbendurchmesserØ160-Ø320mm
• Hublängen10mm-2.000mm
• Magnetkolbenstandardmäßig
• EinstellbareEndlagendämpfungstandardmäßig
• Hochtemperaturversionen
• ATEX-Version
• SpezialversionenaufAnfrage
P1D-T - Doppeltwirkend
Hub mm Bestellschlüssel
50  P1D-T160MS-0050
80  P1D-T160MS-0080
100  P1D-T160MS-0100
125  P1D-T160MS-0125
160  P1D-T160MS-0160
200 P1D-T160MS-0200
250  P1D-T160MS-0250
320  P1D-T160MS-0320
400  P1D-T160MS-0400
500  P1D-T160MS-0500
800  P1D-T160MS-0800
1000  P1D-T160MS-1000
Ø160 mm
Zylinder werden vollständig mit
Kolbenstangenmutter aus verzinktem Stahl
geliefert.
Hub mm Bestellschlüssel
50  P1D-T200MS-0050
80  P1D-T200MS-0080
100  P1D-T200MS-0100
125  P1D-T200MS-0125
160  P1D-T200MS-0160
200 P1D-T200MS-0200
250  P1D-T200MS-0250
320  P1D-T200MS-0320
400  P1D-T200MS-0400
500  P1D-T200MS-0500
800  P1D-T200MS-0800
1000  P1D-T200MS-1000
Ø200 mm
Hub mm Bestellschlüssel
50 P1D-T250MS-0050
80  P1D-T250MS-0080
100  P1D-T250MS-0100
125  P1D-T250MS-0125
160  P1D-T250MS-0160
200 P1D-T250MS-0200
250  P1D-T250MS-0250
320 P1D-T250MS-0320
400  P1D-T250MS-0400
500  P1D-T250MS-0500
800  P1D-T250MS-0800
1000  P1D-T250MS-1000
Ø250 mm
Hub mm Bestellschlüssel
50  P1D-T320MS-0050
80  P1D-T320MS-0080
100  P1D-T320MS-0100
125  P1D-T320MS-0125
160  P1D-T320MS-0160
200 P1D-T320MS-0200
250  P1D-T320MS-0250
320  P1D-T320MS-0320
400  P1D-T320MS-0400
500  P1D-T320MS-0500
800  P1D-T320MS-0800
1000  P1D-T320MS-1000
Ø320 mm
Doppeltwirkend mit Edelstahl-Kolbenstange
9
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europa
PDE2667TCDE
ISO-Druckluftzylinder P1D-T - Ø160 - Ø320 mm
Maße (mm) - für Grundausführung Zylinder
Zyl.-
Ø
A ØB
d11
ØD
7
E E
1
F
1
+ Hub
F
3
J
1
max.
l
2
l
8
+ Hub
EE KK MM PL RT SW TG VA WH
160 72 65 33 180 45 130 11 23 50 180 G3/4 M36x2 40 25 M16 36 140 6 80
200 72 75 33 220 45 130 15 23 60 180 G3/4 M36x2 40 25 M16 36 175 6 95
250 84 90 40 280 64 136 21 27 70 200 G	1 M42x2 50 32 M20 46 220 10 105
320 96 110 44 340 55 158 – 28 89,5 220 G1 M48x2 63 31 M24 55 270 9,5 120
Dämpfungsschraube
l
8
+Hub
F
1
+Hub
Gewicht kg
Zylinderausführung Zylinderdurchmesser
Ø160 Ø200 Ø250 Ø320
1* 2* 1* 2* 1* 2* 1* 2*
Standardtyp P1D-T 12,500 2,050 20,000 2,200 35,000 4,000 66,000 6,000
*		1	=	Gewicht	für	Zylinder	mit	100	mm	Hub
2	=	Gewicht	für	jeweils	weitere	100	mm	Hublänge
Toleranzwerte
Zylinderdurchmesser     L
8
 TG  Hubtoleranz bis   Hubtoleranz für
mm            mm mm  Hublänge 500 mm  Hublängen über 500 mm
 160	 	 										±1,1	 ±1,1	 	 +0,3/+2,0	 	 	 +0,3/+3,0
	 200	 	 										±1,6	 ±1,1	 	 +0,3/+2,0	 	 	 +0,3/+3,0
	 250	 	 										±1,6	 ±1,5	 	 +0,3/+2,0	 	 	 +0,3/+3,0
	 320	 	 										±2,2	 ±1,5	 	 +0,3/+2,0	 	 	 +0,3/+3,0
Maße - Grundausführung Zylinder